АДМИНИСТРАЦИЯ
БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ______________ № ________

О проведении патриотического мероприятия
«Трудовой подвиг страны в послевоенные годы» в рамках областного

проекта «Помнить, чтобы жить»

В целях повышения эффективности патриотической работы,
формирования патриотического сознания и ответственного отношения к
сохранению истории Отечества, уважения к историческому наследию своей
Родины администрация Бутурлинского муниципального округа Нижегородской
области п о с т а н о в л я е т:

1. Провести 13 февраля 2026 года на территории р.п. Бутурлино
патриотическое мероприятие «Трудовой подвиг страны в послевоенные годы» в
рамках областного проекта «Помнить, чтобы жить» (далее – мероприятие).

2. Утвердить план подготовки и проведения мероприятия.
3. Утвердить программу мероприятия.
4. Организационно-правовому управлению администрации Бутурлинского

муниципального округа Нижегородской области опубликовать настоящее
постановление в порядке, определенном Уставом Бутурлинского
муниципального округа Нижегородской области для официального
обнародования (опубликования) муниципальных нормативных правовых актов
округа, и разместить на официальном сайте администрации Бутурлинского
муниципального округа Нижегородской области в информационно –
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://buturlino.nobl.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Бутурлинского муниципального округа
Нижегородской области, начальника организационно-правового управления
М.Н. Строкину.

Глава местного самоуправления М.Ф. Петрова

https://buturlino.nobl.ru

1

Утверждено
постановлением администрации

Бутурлинского муниципального округа
Нижегородской области

от _________ №_________

План подготовки и проведения патриотического мероприятия
«Трудовой подвиг страны в послевоенные годы» в рамках областного

проекта «Помнить, чтобы жить»

Дата проведения: 13 февраля 2026 г.
Место проведения: р.п. Бутурлино

№ Мероприятие Сроки Ответственный

1. Разработка сценария для проведения мероприятия на
сцене районного Дворца культуры

До 30.01 Зубова Н.А.
Глушков А.В.
Точилина Т.П.

2. Подготовка сметы на проведение мероприятия До 20.01. Точилина Т.П.
Зубова Н.А.

3. Организация работы по записи видеоролика ветеранов,
категории «Дети войны»

21.01. Точилина Т.П.
Зверева К.А.

4. Заказ цветов для вручения (6 шт.) 13.02. Зубова Н.А.

5. Оформление площадки проекта (танцевальный зал,
сцена РДК), дежурство у сцены

11.02.-12.02. Зубова Н.А.
Зверева К.А.

6. Организация работы гардероба и туалетных комнат. 13.02. Уварова Т.А.

7. Проведение информационной кампании проекта:
подготовка и публикация пресс – релизов в газете
«Бутурлинская жизнь», на официальном сайте и
странице в социальных сетях администрации
Бутурлинского округа, отдела культуры и туризма и
информационных ресурсах партнеров проекта.

15.01 - 14.02 Пономарева А.С.
Махова М.А.

8. Организация участия школьников и студентов в
программе мероприятия.

13.02. А.Л.Ломакин
О.В.Кривова

9. Определение состава приглашённых гостей до 06.02 Строкина М.Н.
Точилина Т.П.

10. Организация выставочных проектов в холле районного
Дворца культуры, организация дежурства

13.02. Балгачева Т.В.
Маршев С.М.
Калигина М.Ю.

11. Подготовка и направление писем в районные службы.
Проведение рабочих совещаний по обеспечению
температурного режима, водоснабжения, правопорядка
в день проведения мероприятия. Организация дежурства
медицинского персонала.

до 12.02. Зубова Н.А.

2

12. Приглашение, встреча областных общественных
организаций ветеранов

13.02. Точилина Т.П.

13. Организация кофе-брейка для участников 13.02. Зубова Н.А.

14. Заказ кафе для гостей мероприятия До 13.02. Точилина Т.П.
Зубова Н.А.

15. Встреча гостей и сопровождение 13.02. Волонтеры
культуры

16. Формирование пакетов для участников и гостей.
Подготовка сувенирной продукции

12.02 Калигина М.Ю.
Лисина Д.М.
Маршев С.М.

17. Подготовка и проведение экскурсии в историко-
краеведческом музее, выставочном зале В.И.Пурихова,
музея боевой славы

13.02 Калигина М.Ю.
Точилина Т.П.

18. Организация фото/видеосъёмка мероприятия 13.02 Маршев С.М.

19. Проведение церемонии возложения цветов к памятнику
погибшим воинам

13.02 Зубова Н.А.
Точилина Т.П.

20. Подготовка и проведение оплаты расходов в
соответствии со сметой

До 20.02. Н.А.Зубова

Утверждено
постановлением администрации

Бутурлинского муниципального округа
Нижегородской области

от _________ №_________

Программа патриотического мероприятия
«Трудовой подвиг страны в послевоенные годы»

в рамках областного проекта "Помнить, чтобы жить"

13 февраля 2026 года р. п. Бутурлино
10.00-10.30 Встреча гостей мероприятия и регистрация

(р.п.Бутурлино, ул.Ленина, д.105, Бутурлинский районный Дворец
культуры)

10.00-10.45 Кофе-брейк

(р.п.Бутурлино, ул.Ленина, д.105, Бутурлинский районный Дворец
культуры)

11.00-12.30 Торжественное мероприятие «Трудовой подвиг страны в
послевоенные годы»

(р.п.Бутурлино, ул.Ленина, д.105, зрительный зал Бутурлинского
районного Дворца культуры)

12.30-13.45 Возложение цветов к памятнику Погибшим воинам в годы Великой
Отечественной войны 1941-1945 гг.

(р.п.Бутурлино, ул. Ленина)

12.45-13.45 Экскурсии (по согласованию)

(р.п. Бутурлино)
14:00 Обед

(р.п.Бутурлино, ул.Ленина, д.101, кафе «Светлые зори»)